BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

***

Số: 2913 CV/TĐTN-TT’NTH

“V/v triển khai, xét chọn học bổng

Tiếp sức đến trường 2017 dành cho

tân sinh viên tỉnh Ninh Thuận”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

    Ninh Thuận, ngày 3 tháng  8 năm 2017

              Kính gửi:  - Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn;

                      - Ban Thường vụ Đoàn khối các cơ quan tỉnh;
                      - Đoàn Trường Cao đẳng Sư phạm Ninh Thuận.

Căn cứ Công văn số 253/CV-BTT, ngày 28/7/2017 của Báo Tuổi trẻ về việc tham gia Ban tổ chức và phối hợp triển khai, xét chọn học bổng “Tiếp sức đến trường” năm 2017 dành cho tân sinh viên tỉnh Ninh Thuận; Kế hoạch số 16/KH-BBT, ngày 27/7/2017 của Báo Tuổi trẻ về việc xét duyệt học bổng dành cho Tân sinh viên 13 tỉnh thành miền trung năm 2017. Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị xét chọn tân sinh viên nhận học bổng “Tiếp sức đến trường” năm 2017, cụ thể như sau:
1. Đối tượng, tiêu chuẩn:

- Có hoàn cảnh gia đình đặc biệt khó khăn (có xác nhận của địa phương hoặc nhà trường, nếu là hộ nghèo phải gửi bản photocopy), có nguy cơ bỏ học nếu không được giúp đỡ.

- Trúng tuyển vào Đại học hoặc Cao đẳng năm học 2017-2018 (ưu tiên xét đợt 1), có điểm trúng tuyển cao (có bản photocopy giấy báo trúng tuyển hoặc giấy xác nhận của trường).

- Có thư trình bày rõ hoàn cảnh gia đình và khát vọng học tập.

2. Số lượng:

- Huyện Đoàn Bác Ái, Thuận Bắc, Thuận Nam, Đoàn khối các cơ quan tỉnh, Đoàn trường Cao đẳng Sư phạm: 01 suất/đơn vị

- Huyện Đoàn Ninh Phước, Ninh Hải, Ninh Sơn: 03 suất/đơn vị.

- Thành Đoàn Phan Rang-Tháp Chàm: 06 suất.
3. Giá trị học bổng: 07 triệu đồng/suất, trường hợp đặc biệt 10 triệu đồng/suất.
4. Hồ sơ đề nghị trao học bổng:

- Văn bản đề nghị của Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn Trường Cao đẳng sư phạm, Đoàn Khối các cơ quan tỉnh.

- Danh sách trích ngang hoàn cảnh gia đình và thư đề đạt nguyện vọng (theo mẫu).

- Biên bản xét duyệt của hội đồng xét duyệt (ký, đóng dấu).
- Đơn đăng ký học bổng (có mẫu kèm theo).

- Giấy xác nhận con em gia đình có hoàn cảnh khó khăn (có xác nhận của địa phương hoặc trường học) hoặc có bản photo sổ hộ nghèo.

- Giấy báo trúng tuyển (có bản photocopy giấy báo trung tuyển hoặc giấy xác nhận của trường).

Hồ sơ đề nghị nhận học bổng gửi về Ban Thanh Thiếu nhi – Trường học tỉnh Đoàn trước ngày 10/8/2017. Thông tin chi tiết xin liên hệ Ban Thanh Thiếu nhi – Trường học, tỉnh Đoàn, điện thoại: 068.2212606, mail: banthieunhitdnt@gmail.com
Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Báo Tuổi trẻ;
- Thường trực Tỉnh Đoàn;

- Sở GDĐT;

- Lưu VT + Ban TT’N – TH.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ
              (đã ký)
Phạm Thị Thanh Hường